АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2021 г. № 959

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1852

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 501 «О внесении изменений в
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18
декабря 2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 01
марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края и предложений о
внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края»,
распоряжением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении
методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края», администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 июня 2021 г.
№ 779) (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 5907819,04 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 3491611,91 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 563328,51 тыс. рублей;

в 2022 году – 572161,96 тыс. рублей;
в 2023 году – 589030,36 тыс. рублей;
в 2024 году – 589030,36 тыс. рублей;
в 2025 году – 589030,36 тыс. рублей;
в 2026 году – 589030,36 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -

местный бюджет) – 2416207,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 429882,55 тыс. рублей;
в 2022 году – 409101,16 тыс. рублей;
в 2023 году – 394305,86 тыс. рублей;
в 2024 году – 394305,86 тыс. рублей;
в 2025 году – 394305,85 тыс. рублей;
в 2026 году – 394305,85 тыс. рублей».
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования» Программы раздел «Объемы и источники
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5620090,77 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 3349171,66 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 540674,64 тыс. рублей;
в 2022 году – 548767,74 тыс. рублей;
в 2023 году – 564932,32 тыс. рублей;
в 2024 году – 564932,32 тыс. рублей;
в 2025 году – 564932,32 тыс. рублей;
в 2026 году – 564932,32 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -

местный бюджет) – 2270919,11 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 401239,61 тыс. рублей;
в 2022 году – 385782,72 тыс. рублей;
в 2023 году – 370974,20 тыс. рублей;
в 2024 году – 370974,20 тыс. рублей;
в 2025 году – 370974,19 тыс. рублей;
в 2026 году – 370974,19 тыс. рублей».
1.3. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Якунину Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ

Приложение 6

к муниципальной программе Изобильненского

городского округа Ставропольского края

«Развитие образования», утвержденной постановлением

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852

(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 03 августа 2021 г. № 959)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы, основного

мероприятия
подпрограммы

Программы

Источники
финансового

обеспечения по
ответственному

исполнителю
Программы – отделу

образования,
основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
образования», всего

бюджет
Изобильненского

993211,06 981263,12 983336,22 983336,22 983336,21 983336,21

городского округа,
в том числе:

 средства краевого
бюджета

563328,51 572161,96 589030,36 589030,36 589030,36 589030,36

 средства бюджета
городского округа

429882,55 409101,16 394305,86 394305,86 394305,85 394305,85

2. Подпрограмма 1
Программы «Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта - Подпрограмма),
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

941914,25 934550,46 935906,52 935906,52 935906,51 935906,51

 средства краевого
бюджета

540674,64 548767,74 564932,32 564932,32 564932,32 564932,32

 средства бюджета
городского округа

401239,61 385782,72 370974,20 370974,20 370974,19 370974,19

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Обеспечение
предоставления
бесплатного
дошкольного
образования в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

355438,13 354157,21 357033,07 357033,07 357033,07 357033,07

 средства краевого
бюджета

150939,45 155985,94 160826,25 160826,25 160826,25 160826,25

 средства бюджета
городского округа

204498,68 198171,27 196206,82 196206,82 196206,82 196206,82

2.2. Обеспечение
предоставления
бесплатного общего и
дополнительного
образования детей в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

485976,49 477819,89 473140,58 473140,58 473140,58 473140,58

 средства краевого
бюджета

335527,97 335952,62 344020,25 344020,25 344020,25 344020,25

 средства бюджета
городского округа

150448,52 141867,27 129120,33 129120,33 129120,33 129120,33

file:///C:/Users/Гриценко/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1001

2.3. Реализация в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края
дополнительных
общеобразовательных
программ, всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

20422,97 20644,41 20796,60 20796,60 20796,60 20796,60

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

20422,97 20644,41 20796,60 20796,60 20796,60 20796,60

2.4. Организация питания
школьников
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

65565,98 65565,98 65565,98 65565,98 65565,98 65565,98

 средства краевого
бюджета

42676,57 42676,57 42676,57 42676,57 42676,57 42676,57

 средства бюджета
городского округа

22889,41 22889,41 22889,41 22889,41 22889,41 22889,41

2.5. Организация и
обеспечение
оздоровления детей
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

1602,91 1549,53 1127,21 1127,21 1127,21 1127,21

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

1602,91 1549,53 1127,21 1127,21 1127,21 1127,21

2.6. Реализация
регионального проекта
«Современная школа»

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

10217,94 13184,07 16644,57 16644,57 16644,56 16644,56

 средства краевого
бюджета

9707,04 12524,87 15812,34 15812,34 15812,34 15812,34

 средства бюджета
городского округа

510,90 659,20 832,23 832,23 832,22 832,22

2.7. Реализация
регионального проекта
«Успех каждого
ребенка»

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

2689,83 1629,37 1598,51 1598,51 1598,51 1598,51

 средства краевого
бюджета

1823,61 1627,74 1596,91 1596,91 1596,91 1596,91

 средства бюджета
городского округа

866,22 1,63 1,60 1,60 1,60 1,60

3. Подпрограмма 2
Программы «Поддержка
детей, нуждающихся в
особой заботе го-
сударства, и их семей»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта - Подпрограмма),
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04

 средства краевого
бюджета

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04

 средства бюджета
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Защита прав и законных
интересов детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04

 средства краевого
бюджета

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04

 средства бюджета
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма 3
Программы
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы «Развитие
образования» и
общепрограммные
мероприятия»
Программы (далее для
целей настоящего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

28642,94 23318,44 23331,66 23331,66 23331,66 23331,66

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

28642,94 23318,44 23331,66 23331,66 23331,66 23331,66

пункта - Подпрограмма),
всего

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1. Обеспечение
реализации Программы,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

24738,73 20968,45 20981,67 20981,67 20981,67 20981,67

  средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета
городского округа

24738,73 20968,45 20981,67 20981,67 20981,67 20981,67

4.2. Общепрограммные
мероприятия, всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

3904,21 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

3904,21 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99